
  

  

] Cardenal Marcela Spínola, 10, y con D.N.l. 30.645.566-Y, en calidad de persona física designada por COHRA 

, 

GESTIÓN DE INFRAESTRUCTURAS, S.L, Administrador Único de la mercantil COBRA INSTALACIONES Y SERVICIO: 
S.A. (en adetante la “Socledad”], Inscrita en el Registro mercantil de Madrid, a la Hoja M-S9261, Inscripción n9 1 
y con CIF 46146387, en virtud de la escritura pública otorgada ante el Notario de Madrid, D, Ignacio Manrique 
Plaza en fecha 29 de Junio de 2016 y con el número 1.894 de su Protocolo Notarial, con el más alto cargo en de 
las funciones da gestión de la compañía y en el desempeño de las mismas, 

ACUERDA: 

1- Apertura de la sucursal de COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS S.A. en el ámbito territortal de la REPUBLICA 
DELECUADOR. 

El Administrador Único de la sociedad en el desempeño de sus factltades acuerda la apertura de una s 
de COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS S.A. en la REPUBLICA DEL ECUADOR, que ésta sea debld 
aperturada e inscrita para el ejercicio habltual de su objeto social en el Ecuador, de acuerdo a las leye5 de ese 
país, bajo el nombre de COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS S.A. (en adelante la "Sucursal Ecuatori¿na”); para 
cuyo fin se adjunta a la presente los estatutos y sus modificaciones de la Compañla, en idlama español, como 
Anexo “A”, 

A. Domtcillo: La Sucursal Ecuatoriana tendrá como domicilio la ciudad de Quito, Ecuador, 

B.  Copltol ostanado: Se asigna a la Sucursal Ecuatoriana un capital de US$2000.00 dólares de los Estados 

Unidos de América. 

C.  Obfetn: El objeto de la Casa Matriz es el Indicado en sus Estatutos y el cual es permitida por ley; no obstanta, 
resulta necesario especificar que de dicho objeto social emana el siguiente objeto soctal que se apilcará 
para la Sucursal Ecuatoriana: 

“1- La realización de estudios, consultorlas y proyectos, servicios de Investigación y desarrollo y la dirección y 

ejecución de toda dase de obras, Instaladones y montajes y mantenimientos con o sin suministro de materiales 
y equipos —<on inclusión en su caso de la realización de la parte de obra civil correspondienta— referente a 

centrales y líneas de producción, transportes y distribución de energía eléctrica de muy alta, alta y bafa tensión, 
aéreas y subterráneas, redes Industriales y urbanas, subestaciones, centros de transformación, Interconexión 
y seccionamiento, estaciones generadoras y convertidaras, instalaciones eléctricas, mecánicas y de vía en 
ferrocarriles, metros y tranvías, electrificación de ferrocarriles, tranvías y trolebuses, Instalaciones eléctricas y 
mecánicas de presas, depuradcras, potabllizadoras de agua, muelles, puertas, aeropuertos, dársenas, barcos, 
astilleros de buques, pontones, plataformas y elementos de flotación y de cualesquiera elementos aplicables 
pera el diagnóstico, ensayo, seguridad y protección, mandos de control y enclavamientos maniobra, medida, 
directo o por telemando, para industrias, edificios urvanos, para sos Industriales, comerciales, agrícolas o 
domésticos, asícomo las aproplados para las instalaciones anteriormente relacionados, electrificación de zonas 
Industriales, urbanizaciones y deportivas, Iluminación y alumbrado público de electrificaciones rurales y 
regadíos y para actividades mineras y extractivas, Instalaciones eléctricas en minas, refinerías y ambientes 

Lotes lestalacianen y Sorvizira, 8.4. Soctoted bares ca 0 legis Merca e*7 da Madrd, Filo 44 y oipricrca, Terao 9 439, deb dos de Sorirtadea, Hoja cutara 44 174. Lracripita 1*yP E  



a 

   . 
e 

se a
o
 

  
  

y Screen, 34 Soriodad arts e trio Merci 1 2 Je Mil Fai y pica, Ter .633, df Lo de Sacate Hoja mo (754 lampción 1? y Y CUY AA 10A197 

15
 

explosivos; y en general todo tipo de instalaciones relacionadas con la producción, transporte, distribución, 
conservación, recuperación y utilización de energía eléctrica en todos sus gradas y sistemas así como la 
explotación y reparación, sustitución y conservación de sus elementos y partes, incluso sin necesidad de 
Interrupción del servido mediante técnicas de trabajos en tensión como cualquier otra técnica. Control y 2 
automatización de todo po de redes e Instalaciones eléctricas, telemandos, equipos Informáticos necesarios 
para la gestión e Informatización y racionalización del consumo de toda clase de energia. 

| | 

2.- La realización de estudios, consultorías y proyectos, servicios de investigación y desarrailo y la dirección y To; 
ejecución de tada clase de obras, Instalaciones y montajes y mantenimientos con osin suministro de matertales 
y equipos con inclusión en su casa de la realización de la parte de abra civil correspondiente— relacionados 
con la electrónica, de sistemas y redes da comunicaciones telefónicas por fibra óptica, telegráficas, 
señalización, 5.0.5, protección civil, defensa y tráfico y transmisión y utilización de voz y datos, medidas y 
señales, así como de propagación, emisión, repetición y recepción de ondas de cualesquiera clases, para 
televisión, vía satéllta, radar, radiodifusión, de antenas, repetidores, radto-enlace, ayuda a la navegación, 
equipos y elementos necesartos para la ejecución de tales obras, montajes e Instalaciones, 

3.- la realización de estudios, consultorías y proyectos, servicios de invesigación y desarrollo y la dirección y 
ejecución de toda dase de obras, instalaciones y montajes y mantenimientos con asia suministra de materiales 
y equipos -con inclusión en su casa de la cealización de la parte de obra civil correspondiente— relacionadas nn 
con el aprovechamiento, producción transformación, almacenamiento, wansporte, canalización, distribución, 
utilización, mealda y mantenimiento de cualesquiera otras clases de energia y productos energéticos, de origen r 
fásil, nuclear, atómico, solar, sólido, geotérmico, mareomotriz. o bioquímico, ya sean sólidos, Equidas o 
gaseosos, y de cualquier ova energh que pueda utilizarse en el fut. a, elementos necesartos para la Instalación 
y montale y materiales de todas ciases para ellos necesarios, simitares o de entra los enumerados en el 
apartado que precede, 

4.- La realización de estudios, consultorías y proyectos, servicios de investigación y desarrollo y la dirección y . 
ejecución de toda clase de obras, instalaciones y montajes y mantenimientos con o sin suministro de material: - 
y equipos —con inclusión en su caso de la realización de la parte de obra civil correspondiente, de O 
hidráulicas para aprovechar, almacenar, elevar, impulsar o distribuir agua, su canalización, transporte y g 
distribución para abastecimientos, rlegos, usos sanitarios, industriales y domásticos, incluyendo instal isciones , 
de tratamiento de aguas y gases. : Í 

5.- la realización de estudios, consultarias y proyectos, servicios de investigación y desarrollo y la dirección y 

ejecución de tada clase de obras, Instalaciones y montajes y mantenimientos con o sin suminisiro de 
materiales y equipos con Inclusión en su caso de la realización de la parte de obra civil correspondiente— para 
elaprovechamiento, transporte, canalización y distribución de gases combustibles líquidas y sólidas, para toda . 
clase de usos. 

6.- La reallzacdén de estudios, consultorías y proyectos, servicios de Investigación y desarrollo y la dirección y 
ejecución de toda clase de obras, instalaciones y montajes y mantenimientos con o sin suministro de materiales” a 
y equipos —con inclusión en su caso de la realización de la parte de obra civil correspandiente—, 
de obras de ventilación, calefacción, climatización, frigoríficas y para mejorar el medio ambiente, para toda 

dlase de usos. 
D) 

7.- la realización de estudios, consultorías y proyectos, servicios de investigación y desarrollo y la dirección y 
ejecución da toda clase de obras, instalaciones y montajes y mantenimientos con o sia suministro de materiales e 

y equipos —con Inclusión en su caso de la realización de la parte de obra civil correspondiente, referente a 
talefércos, telecabinas, telesillas y remontes, tanto para el transporte de personas como de materiales 
mediante sistemas con cables a cualquier clasa de elementos mecánicos. : 

8.- La fabricación, transformación, elaboración, manipulación, reparación, mantenimiento y toda clase de 
operaciones de caráctes Indusuial para su comercialización relacionadas con maquinaria, elementos, útiles, 
enseres, matertal eléctrico de protección, conductores desnudos y aislados, aistadores, herrajes y máquinas y 
herramientas y equipos auxllares para mentajes e Instalación de ferrocarriles, metro y tranvía, centrales y , 

líneas y redes de transporte y distribución de energía eléctrica y para comunteaciones telefónicas y telegráficas, % 
sistemas de telecomunicación, seguridad, tráfico, telemática y transmisión de voz y datos; de elementos y 

50
 a 

 



    

  

  

   

      

      
      

máquinas para el aprovechamiento, transformación, destilación, transporte y ur) 
energías y productos energéticos sólidos, líquidos y gaseosos, ya sean de orlgl 3órf 2 | 

bloquímico, sólido, geotérmico y mareomotriz: de bombas elevadores de fluldos Na e. . 
demás elementos, mecanismos, Instrumentos, accesorios, repuestos y materlales necóón a 

realización de cualesquiera obras, instalaciones y montajes Industriales, agricolas, navddé2 
comunicaciones, mineras y demás relacionados en las precedentes apartados. 

* 9- La fabricación, Instalación, ensamblaje, montaje, suministro, mantenimiento y venta de todas 
productos y elementos proplos o derivados del hormigón, cerámicas, resinas, plástico o matertalel 

Incorporación; así como de estructuras metálicas para plantas Industriales y edificios, de puentes, 
apoyos metálicos y de hormigón armado o cualquier material sintédco para toda clase de comunicadadeV/o . Equ 
transporte o distribución de energía elécwica o de cualquier otra dlase de materias o productos energéticos ooo | 
relacionados con la energía de todas sus clases, con inclusión, en su caso de sus Cimentaciones, fundacion: 

parte de obras civil correspondiente. 

10.- La fabricación, preparación, manipulación y acabado, diagnóstico, tratamiento e impregnación para sú 
protección y conservación y venta de maderas en general y en especial de postes empleados de lin las 
eléctricas, telefónicas y telegráficas, la Impregnación y relmpregnación para su conservación de dichos po; 
y apoyos de madera ya instalados o en servicio para entibaclones de minas y galerías, apeos de edifi 
madera de obras, travesías para ferrocarriles y vallas, y la producción y comercialización de produ: 

antisépticos y explotación de procedimientos para la conservación de maderas, elementos, útiles y enseres de : 
dicha naturaleza. 

11.- Construcción de tada clase de obras públicas y privadas; la reparación, conservación y mantenimientd de 
las mismas, así como los actos y operaciones industriales, comerciales y financieras que, directa O 
Indlrectamente, tenga relación con eltas, 

   

   

  

   

   

  

12.- La dirección y ejecución de repoblaciones forestales, agrícolas, pisefcolas, reforestacicnes, asi como el 
mantenimiento y mejora de las mismas. Trabajos de jardinería, plantación, revegatación, reforestación, 

servicios fitosanitarios, mantenimiento y conservación de parques, jardines y elementos anejós. 

El objeto social podrá desarrollarse por la sociedad, tctal o parcialmente de modo Indirecto, medjénte la 
titularidad de acciones o de participaciones, en atras sociedades con objetivo idéntico, análogo o 

La enumeración de las especificadas actividades no presupone ni implica necesariamenté el ejercicio 
simultáneo de todas ellas. 

£ 

Sl las disposiciones legales exfglesen para el ejercicio de algunas de las actividades compréndidas en el objeto 
sodal algún título profesional, a autorización administrativa, o: Inscripción en Registros públicos, dichas 
actividades deberán realizarse por medio de persona que ostente dicha tUtutación profesional y, en su caso, no - 

podrán inidarse antes de que se hayan cumplido los requisitos administrativos exigidos”. 

2.- Otorgamiento de poder general y suficiente.   
Designar al señor EDUARDO FERNANDO MORA ANDA, dudadano ecuatoriano portador de la cedula de 
ciudadanía. no, 110349322-5, (en adelante el "apoderado”), como Apoderado General de cobra instalaciones y 
servicios s.a (en adelante la "compañla") en la republica del ecuador, para lo cual se le conflera poder general, 
tan amplia como en derecha se necesario, para que pueda ejercer las siguientes facultades: 

cumplir cualquier acto o contrato que sea necesario para la debida operación de la compañía en el E: 
ecuador, 

actuar en. nombre y en representación de la compañía con todos los poderes y atribuctonas de un 
administrador de acuerdo con las leyes ecuatorianas, 

y Servicios, LA, Soviotiá lemcras en el Regia Merci e"? de lcd, Fabra Bl y sipalaras, Torno 9 432, e Libro de Socintado, Mera cararo ML.778, boipciós 1? y D.CIP AGUDO? 

 



actuar a nombra y en representación de la compañía, 
relaclonados o en conexión can la organización, operación, 
en ecuador. 

en todos los actos, contratos o negocios 
4CTO5, contratos y negocios de la compañía 

|. comparecer en nombre y representación de la compañía, para cualquier 
+ estime necesario, frente a cualquiera de las funciones del estado ecustorta 
de cualquier jurisdicción, cualquier a autoridad gubernamental, incluyendo cuplguidr ministerio a a entidad gubernamental o agencia, cualquier autoridad administrativa, v/o.cualqURr autoridad. iacióhal, . pravincial a municipal, cespecto a todas los asuntos relacionados con la organización ¿paja clóg/aatos, contratos y negocios de la compañía en ecuador, . e 

propósito que el afoderado 
Io, cualquier corte o ulbun al 

   
    

otorgar, aceptar y firmar todos los instrumentos públicos y privados, documentos, escrituras critos, formularios, peticiones, aplicaciones, demandas, contratas y acuerdos, Incluyando aquellas gtórgados ante notarlos públicos, funcionarios públicos o cualquier Autoridad de tado-nivel, sea esta'nactonal, provincial, municipal a cualquier otra, y para ejecutar todos los actos que sean necesarios o pertinentes - para el cumplimiento de todos fos actos relacionadas o conexas con la organización, Operación, actos, contratos y negocios de la compañía en ecuador, / 

Yi 
/ y tratos que se fequleran pa, 

nes contraídas a nombre de la 

ejecutar a nombre y representación de la compañía todos los actos a ca; el cumplimiento de su actividad social, y cumplir con todas las obligacto; compañía. 
A 

recible cit: clones en cualgu: »r proceso legal y Judicial en contra de la Compañía, y para contesta; cualquier demanda interpuesta en contra de la compañía. 

transigir todas las disputas, comprometer una disputa a arbitraje, abandonara desistir de una demanda : culo cuarenta y cuatra del código de procedimiento civil m7 de ecuador, . E 

el apoderado no tendsá el poder para delegar las atribuciones conferidas en este documento a / cualquier persona que estime necesario a fin de cumplir con las obligaciones. refacionadas con la compañía. 

25 Sleste poder general no hace mención expresa de una atribución o facultad, esto implica que el apoderadd no FA padrá actuar y proceder como lo haría la compañila mandante, y de esta forma deterá interpretarse el ppder, 

/ 
? 

E        

    

2-3 En Madrid a 3 dejulio de 2017 
E 

Es 

   COB! SA, 

0 y Serio SA, PA ri 7 ff y ti Te 9 lr de al ii Ls CU Acoriasar 

 



1 

“ 

. 

« 

  

SEGISMUNDO ÁLVAREZ ROYO-VILLANOVA, 

del Ilustre Colegio de Madrid, con residencia 
en esta capital. DOY FE: Que considero legítima 
la firma que autoriza el presente documento, 

redactado en inglés, idioma que conozco, y que 
surtirá efectos sólo fuera de España, de DON 

JOSÉ MARÍA CASTILLO  LACABEX, titular del 

D.N.I./N.I.F. número 30.645.666-Y, persona 
física designada por el Administrador Único 
"Cobra - Gestión de Infraestructuras, S.A.” 

(Sociedad Unipersonal) para desempeñar las 

funciones propias del cargo de la mercantil 
española “COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS, 

SOCIEDAD ANÓNIMA”, con Cif. número A-46/146387, 
domiciliada en Madrid (Cardenal Marcelo 
Spínola, 10), inscrita en el Registro Mercantil 

de Madrid en la hoja M-59.261, designado en 
“escritura de 29 de junio de 2.016 autorizada 

por el Notario de Madrid don Ignacio Manrique 
Plaza, número 1.894 de protocolo, inscrita en 
el Registro Mercantil de Madríd al tomo 30.330, 
folio 143, hoja M-59.261, inscripción 623*, 
cuya copia autorizada me exhibe y juzgo, bajo 
mi responsabilidad, con facultades 
representativas suficientes, por haber sido 

puesta y estampada a mi presencia. Con relación 

a la presente diligencia de legitimación de 
firma he autorizado con fecha de boy número 
2.232 de protocolo, el acta a que se refiere el 
artículo 207.2 del Reglamento del notariado, a 

cuya acta he dejado unida fotocopia de este 

documento. Madrid, a tres de julio de dos mil: 
diecisiete.   

  

  

  

    

  

  



  
    

   

A
A
 

“a
, 

E
R
 

  

A
S
 

PEREA EXCLUANO PARA CAYUCO TIENDAS. 

  

(El 

ESTE FOLIO HA QUEDADO UNIDO CON EL SE: 
TESTIMONIO EXPEDIDO POR 

  

  

LLO DE ESTE COLEGIO NOTARIAL AL 

D. Segismundo Alvarez Royo-Villanova, Notario de Madrid 
El día 09/07/2017. 

  

1. Pals: España 
CounbyiPays 

    

  

APOSTILLE 
( Convention de La Haye du 6 octobre 1861 ) 

El presente documento público 
This public document / La présant acte public 

2. ha sido finnado por D, Segismundo Alvarez Royo-Villanova 

3. en Madrid 6. el día 3 de Julia de 2017 
a/a Ihs/te 

7. por el Decano del Colegio Notarial de Madrid 
by / par 

8.bajo el número 0446530 
NJ sous Ae 

9.Seto/timbre: 10.Firmas 

has besn signed by 
a étá signá par 

3, quien actúa en calidad de NOTARIO 
acting in he espacity af 
agissant en qualitó de 

4. y está ravastido del sello/Umbre de su Notaría 
beats lhe se21/ stemp ol 
est rovátu du sesau / Umbra de 

CERTIFICADO 
. Cortfiad / Altestá 

       

  

Don Franciaco Javier Monedero San Marila 
Flsma delegada del Decano 

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO 
Qe conformidad can lo dispueato en et Art 18 de la Lay Notatal, doy fé y CERTIFI CO que el presante documento os flel COPIA DEL ORIGINAL, y que obra 

da, foja(o) Vtllfes), que mo fue prazantado fiera 

Sa ancla cl 

    

    

davalvi al Intereaado, 
IArorrrarrco nor eos 

¡ado Loor 
NOTASUA SEGUNDA DEL CANTEN QUITO



  

  

m
a
d
 

en h Madrid, Cardenal Marcelo Spinola, 10, Y con D. N.1, 30.645.666-Y, en calidad de persona e cc 

designada por COBRA GESTIÓN DE INFRAESTRUCTURAS, S.L, Administrador Único de la mercantil 

COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS, S.A,, inscrita en el Registro mercantil de Madrid, a la Hoja M- 
59261, Inscripción n2 1 y con CIF 46146387, en virtud de la escritura pública otorgada ante el Notarlo 

| de Madrid, D. Ignacio Manrique Plaza en fecha 29 de junio de 2016 y con el número 1.894 de su 

* Protocolo Notarial, con el más alto cargo en de las funciones de gestión de la compañía y en el 
desempeño de las mismas, 

ANTECEDENTES 

Con fecha 03 de Jullo de 2017 se suscribló el Acuerdo de Apertura de sucursal ecuatoriana (En 
adelante “el Acuerdo”), mediante el cual se designó al señor EDUARDO FERNANDO MORA UNDA, 
como Apoderado General de Cabra Instalaciones y Servicios S.A. (en adelante la "compañía") en la 
República del Ecuador, para la cual se le confirió poder general, tan amplio como en derecho sea 

necesario, 

Por la presente adenda, se acuerda modificar las facultades otorgadas.en el Acuerdo y reemplazar 
en su totalidad lo resuelta en el punto 2 del Acuerdo, quedando el poder general otorgado de la 

siguiente manera: 

12.- Otorgamiento de poder general y suficiente. 

Designar al señor EDUARDO FERNANDO MORA UNDA, ciudadano ecuatoriano portador de la cedula 

Instalaciones y Servicios S.A, (en adelante la "compañía”) en la República del Ecuador, para ld cua) se 

le confiere poder general, ton amplio coma en derecho sea necesorio, para que pueda ejercer los 
siguientes focultades: 

| de cludadanla. no. 110349322-S, (en adelante el "opoderado"), como Apoderado General de Cabra. 

A. Cumplir cualquier acto a contrato que sea necesario para la debida operación de la compañio 
en el Ecuador. 

8. Actuar en nombre y en representación de la compoñía con todos los poderes y atrihuciones . 
de un administrador de acuerdo con las leyes ecuatorianos. 

C. Actuar a nombre y en representación de la compañía, en todos los actos, contratos o negocios 
relacionados o en conexión con la organización, operación, actos, contratos y negocios de la 
compañía en Ecuador. 

cla testi y Sericir 2, Sulodod Leer u l Aegltro Moraes 2 de Msted, Fos 447 lema, Teo 9,629, 3 Libra de Section, Hoja clero E2:74 Inacap ly 2% 2, AMLAC397 

re A 

A    



      
a
 

U
l
i
 

ta
ri
o,
 

H, 

  (qué 

En Madrid a 19 de julio de 2017 

  

Comparecer en nombre y representación de la compañía, para cualquier propósito que el 
opoderado estime necesario, frente a cualquiera de las funciones del estado ecuatoriano, 

cualquier corte o tribunal de cualquier jurisdicción, cualquier a outoridad gubernamental, 

incluyendo cualquier ministerio o entidad gubernamentol a agencia, cualquier autoridad 

administrotiva. y/o cualquier autoridad nacional, provincial o municipal; ¡fespecto y todos los 

osuntos relacionados con la organización, operación, actos, contratas, y negocios qe la 

compañío en Ecuador, 

  

Otorgar, aceptar y firmar todos los instrumentos públicos y privados, ceca estrifuros, 

escritos, formularlas, peticiones, aplicaciones, demandas, contratos y acuerdos, Incluyendo 
aquellos otorgados onte notarios públicos, funcioñarios públicos o cualquier autoridad de 
todo nivel, sea esta nacional, provincial, municipal a cualquier otra, y para ejecutar todos los 

actos que sean necesarlos o pertinentes para el cumplimiento de tados los actos refacionados 

o conexos con la organización, operación, contratos y negocios de la compañía en Ecuador. 

Ejecutar a nombre y representación de la compañia todos los actos a contratos que se 
requieran para el cumplimiento de su actividad social, y cumplir con todas los obligaciones 

contraídas a nombre de la cornpañía, 

Recibir citociones en cual: uier proceso legal o Judicial en contra de la compañífo, y para 
contestar cuolquier demas a interpuesta en cor:tra de la compañia. 

Transigir todos las disputas, comprometer una disputa a orbitroje, abandonar o desistir de 
una demanda o quejo, y todos los poderes previstos en el ortículo cuarento y tres del Código 
Orgánico de Procesos de Ecuador.” 

    
   

COBRA l CIONES Y SERVICIOS, S.A. 

Fabre y Sevátaa 3. Sododrdtort ca de iaro Marrero Mod, Feo y Api Tema 1:49, 4 Lo da Socia Hoja rc E 790 imei 19 32 CLP, AL 46007 

A
 
e
 

=



  

Y 

      

    

5 cólegig . de Madrid 

Fiona, que autoriza el presente documento, que 

surtirá efectos sólo fuera de España, de DON 
JOSÉ MARÍA CASTILLO  LACAMEX, titular del 

D-N/T.ZN..1.F. número  30.645.666-Y, persona 
fisica designada por el Administrador Único 
“Cobra Gestión de Infraestructuras, S.A.” 
(Sóciedad Unipersonal) para desempeñar las 
funciones propias del cargo de la mercantil 
española “COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS, 

SOCIEDAD ANÓNIMA”, con Cif. número A-46/146387, 
domiciliada en Madrid (Cardenal Marcelo 
Spínola, 10), inscrita en el Registro Mercantil 
de Madrid en la hoja M-59.261l, designado er 

escritura de 29 de junio de 2.016 autorizada 
por el Notario de Madrid don Ignacio Mánrique 

Plaza, número 1.894 de protocolo, inscrita en 

el Registro Mercantil de Madrid al tomo 30.330, 
folio 143, hoja M-59.261, dinseripción 623*, 
cuya Copia autorizada me exhibe y juzgo, bajo 
mi responsabilidad, con facultades 
representativas suficientes, por haber sido 
puesta y estampada a mi presencia. Con relación 

a la presente diligencia de legitimación de 

firma he autorizado con fecha de hoy número 
1.962 de protocolo, el acta a que se refiere el 
artículo 207.2 del Reglamento del notariado, a 
cuya acta he dejado unida fotocopia de este 
documento. Madrid, a veinte de judio de dos mil 
diecisiete. Z A 

A192000169 

IGNACIO MANRIQUE PLAZA, Notario del Ilustre g/ 
: + con residencia en esta MX: 

3 cápitádi' DOY FE: Que considero legitima la     

    
 



  

  

e H 
1 : 
4 

s ROAD ACA Is 

       
  

  

| GE ST. DQ4202816 
«¿Ano a Ep 
ls sea! 2017 
y E Í ebria . MA 
y NS ESTE FOLIO HA QUEDADO UNIDO CON EL SELLO DE ESTE COLEGIO NOTARIAL AL a TESTIMONIO EXPEDIDO POR 

ta D. Ignacio Manrique Plaza, Notario de Madrid 
La El dla 20/07/2017. 
I 
: 

APOSTILLE 
1 

( Convention de La Haye du 5 octobre 1961 ) 
, 1. Pals: España qe 

Caunty/Pays E 
3 El presente documento público | 

This publis document / La présent acta public 
l 2. ha sido firmado por D. lgnacio bManrique Plaza y . has been signad by 
a 8 étá signt par 

. DS 3. quien actúa en calidad de NOTARIO 
acting ln lhe e; 1city of 
agissant en que 1é de 

Ñ 

4. y está revestido dal sello/timbre de su Notaría 
Exors tha seal / samp of 
est revétu du seeay ¿timbre de 

CERTIFICADO . Certified / Altestá 

5. en Madrid 6. el día 20 de Jullo de 2017 usa tho/lo 
Y 

7. por el Decana del Colegio Notarial de Madrid 
bip 

49803       

      
    

  

8,bajo el número 
N¿ 3cus y 

9,Sallo/timbra: 
Seal! stampe 
Sceau llo po, 

pto in, 
SS 
ee 

E GULCA nina y 
SEVA TE Ú 
Ps RÁ 

q 0 

          

   

    
   

A ES Gon Femendo li Sánchez-Arjona Bonita, 
Firma delegada del Decana 

  

De confonnidad con lo dispuesto 2 al Art 18 do la Ley 
Hotarlal. doy fé y CERTIFIC O que el presente 
documpnto ys fiel COPIA UEL ORIGINAL, y que obra 
a aa foja(a) úUNes), que metua presentado para 
este electa y quo TE 'alvi al Interesado. us aossnr li cas .. e andres ¡dq    

Dra. Pacíd Détgado Loor . NOTARIA SEGUNDA OEL CANTON GUITO .



  

  

Re
gl
iu
aa
da
rí
s 

Me
rc
sa
di
ca
 

de
 
Me
de
ld
, 
CD
.»
 
C
I
F
 0 

E-
UL
e3
es
IÓ
 

» PAP CXCOLVO PARA OLCAUIEATOA Pstatardar ea, 

  

02120 %c1sTRO MERCANTIL 
DE MADRID--45+ 

PS DELA CASTELLANA, 44 
10046 MADRID 

  

  

CERTIFICACIÓN 

El registrador mercantil que suscribe, certifica: Ne. 

Que, a Instancia de “Cobra Instalaciones y Servicios S.A.* en la que sqfsbrcita 

certificación sobre la sociedad “COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS| SpA Baola Delgado Loor 
comprensiva de la existencia, datos registrales, no liquidación, ni suspen: 5n de 
pagos, y no estar en concurso de acreedores, ha examinado los libros del Reg sti 
de los que, respecto a esta sociedad, resulta: 

1. Que en la inscripción 1? de la hoja número 88776, al folio 84 y siguientes del 
tomo 9639 general, 8342, extendida el 23 de junio de 1989 en virtud de cenlificación 
expedida el 12 de mayo de 1989, por el registrador mercantil de la provincia de 
Valencia, don Rodolfo Badá Mañó, consta inscrita el traslado de todas las 
Inscripciones obrantes en dicho Registro referentes a la sociedad denominada 
“COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS S.A.”, Inicialmente denominada 
*INTERGA S.A.”. 

En la misma inscripción figura, entre otros particuláres, figura que la citada 
sociedad fue constituida por tiempo indefinido, bajo la denominación "INTERGA 
S.A.,”, en virtud de copla de la escritura otorgada en Valencia el 2 de septiembre de 
1980, ante su notario don Joaquín Lopera Tomás, como sustituto de su compañero 
don Gregorio Pérez Sauquillo con el número de protocolo 1464 y de otra autorizada 
en Valencia por el notario don Gregorio Pérez Sauquillo, el día 29 de septiembra de 

a 1980, con el número 1584 y rectificada por otra.otorgada en Valencia el 24 de Junio 
de 1981 otorgada por el notario don José Rodríguez Holdes como sustituto de su 
compañera don Gregarlo Pérez Sauquille, con el número 1168 de protocolo. 

2. Que en la inscripción 2* de la citada hoja, extendida en la misma fecha que 
la anterior, consta inscrita el traslado de domicilio de la citada sociedad a la 
provincia de Madrid, en virtud de escritura otorgada en Madrid, el 18 de abril de 
1989, ante su notario don Antonio Carrasco Garcia, con el número de protocolo 
1919. 

3. Que la citada sociedad figura adaptada con número de hoja M-59261. 
4. No figura ninguna situación espectal. 
5. No figura Inscrita la disolución ni liquidación, ni procedimienta concursal 

alguna, por la que continúa vigente según el Registro, 
6. No resulta del libro diario ningún asiento relativo a titulo pendiente de 

     

    
      

Inscripción que afecte a los extremos de 8 se certifica, 
Esta certificación-va extendida EE E este Registro, 
Madrid, veintigého de marzo/48 493. mil aisciglete. 
El registradof mercanti a, 2) Gl: 

ES 

Nota, Presentada la instancia en al libro diaria de certificaciones, asiento 
146680/2017 
Honorarios: S/M. 

LOPD: A las ntectes da ta Ley Orgánica 181908 da 13 de cicioratira, de Proleeción da Datoy de caricto personal cuada infermada de quee 
1% Los tuo 

  

  

e En cua qt corssaía ena emeña dd se AECA, emncatación y oposición. eta, daras laser ala ds 0) 1 da acceso, reciicación, Y oposleión estatlecióca en laLay 
2u Y de sun dates nal: paa, ds cues 
  

ELM prrzoraies expresicos en el presents documerlo hos errata fear del Paseo ya os forza que ea Eevan en pise anat: cuyo rescénsable es el Registrados 
eya cuvarao es 13 caera va, Se A a A e «les corsurata eálo ys a en laa pc prriea leg e con 

   

    

   

 



 
 

  
  

 
 

 
 

 



  

mr 

Sure NTENDENCI 
DE COMAS, VALLAUS Y BLA     

DA. CAMILO VALDIVIESO CUEVA 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO g 

CONSIDERANDO: 

QUE junta con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho tres tesfim 

protocolización éfécluada en la Nóláriá Ségunda dél Distató Metropolitano dé Cito dl 24 dd (yiBrda! 
que contiene los documentos exigidos par el artículo 415 de la Ley de Compañl 
establecimiento de la sucursal en el Ecuador de le compañte extranjera "COBRA INSTALA! 
SERVICIOS S.A.”, de nacionalidad española, y el poder olorgado al ingenlero Eduardo Fernandd 
Unda, de nacionalidad ecuatoriana; 

QUE la Dirección Regional de Actos Socletarios. y Disolución y la Subdirección de Actos Societarios, 

mediante memorando Mo. SEVS-.[MG-DRASO-SAS-2617-1577-4 de ¿5 de jullo de 2617, han emitido 
informa favorable sobre la suficiencia de los documentos constantes en la protocolización señalada; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. SC-1AF-DRAH-G-2011-0186 de 15 

de marzo de 2011 y ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los decumentos otorgados en el exterior 

protgeailzados en lá Notilla Segunda d6l Distrito Mer6póltano de Quita él 23 ds jullo de 2017; y, 
autorizar el establecimiento de la sucursal en el Ecuador a la compañía extranjera “COBRA 
INSTALACIONES Y SERVICIOS S,A,”, de nacionalidad española; concedade permisa para operar en el 

, país cen arreglo a sus propios estatutos en cuanto no se opongan a fas leyes ecuatorianas; y, calificar de 
suficiente el peder otorgado a ingenlera Eduardo Femando Mora Unda, de nacionalidad ecuatoriana. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Segunda del Distrito Metropolitano de Quito tome 

fofa del cóntériido de esta resolución ál margen de lá prótacólllácon eléctuadá dl 24 de ¡uña de 2017! E] 
Que el Registra Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito, en cuyo cantón fija la compañía el domicilio 

de su sucursal, inscriba los decumentos constentes en la protocolización efectuada en la Notaria Segunda 
del Distrito Metropolitana de Quito, de 24 de Julia de 2017, funta con la presente resolución; y, ej Que 
dichas dependencias sienten las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que una vez cumplido lo dispuesto en los artículos que anteceden, 
se publique por una sola vaz, en el poríal web Institucional de lá Superintendencia dé Cómipañiás, Valores 
y Seguros, un extracto de los decumentos constantes en la protecolización antes señalada, junto can el 

texto integro del poder y les rezones correspondientes. 

CU(APLIDO lo anterior, remitese a aste Despacho copia certificada de la protocolización antes referida. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Quito, 26 de julia de 2017 

DA. CAMILO VALDIVIESO CUEVA 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

N ul Bora 

A | 
e 
j 

   

       



  

  

» 

  
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

s
o
”
 

  

L RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:DOMICILIACIÓN DE COMPAÑÍA CON PODER (CONSTITU! IDA EN PAÍS 
EN 

NÚMERO DE 
FECHA-DEI 17 

DE 

  

DE 

a 2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
. Identificación Nombres Calidad en que comparece 

0 Im 3 1103493225 MORA UNDA EDUARDO APODERADO 

A Á 

  

  

FERNANDO De     
  

Ea 3. DATOS DELACTO O CONTRATO: a 

NATURALEZA DELACTO'O.CONTRATO: | DOMICILIACIÓN DE COMPAÑÍA CON PODER (CON. TUIDA EN 
PAÍS EXTRANJERO QUE NEGOCIE EN ECUADOR) 

DATOS. NOTARÍA: . NOTARIA. SEGUNDA /QUITO /24/07/2017 

NOMBRE DELLA COMPAÑÍA: "COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS S.A.* 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 

  

  

  

      
    - 4. DATOS ADICIONALES: 

RESOLUCIÓN: SCVS-1RQ-DRASO-SAS-2017-00002706 ANTE EL INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 
CON FECHA 26/07/2017.- o. 
  

  

  

  
CUALQUIER ENMENDADURA,, ALTERACIÓN MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZON, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN, EN BLANCO NO SQU-NETESARÍOS PAR/ LA VALID - DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN. SEGÚN LA NO 'AVIGENTE la   
  . A . o y .” GA SE 

FECHA PEEMISIÓN; QUITO, 28: DÍA EL MES DEJULIO DE2017 PA s 

ES ed E 
DRAJIOHÁNNA ELIZABETH CONTRERAS LOPEZ ono colS, 019-Amer2015) 

AJA “HE ty OS 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV, 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

NOT PÍA SEGUNDA DEL CANTÓN CUIMO 

” 
á £103 11 

DILIGENCIA 62 2048, _ 1701002 ¿Il Lic 

FACTURA No iio OS 

- 
: Qugón lo disfamnto por ol Art 1845 de lu Loy 

Hotartal, doy fo qu» al documento que Milo. foJn(r) 

antacodo, as FIEL COMPULSA dol que tro fue uxhibido 

para pata afecta. 7 

Qui, a LID oc a 
NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO Dra. PÁTÍa Delgado Loor 

e De conformidad con lo dispuesto an el Art. 18 de la ey DIARIA NEGUNDA DEL GANTON QUITO 
Notarial, doy 1é y CERTIFICO que el presekte 
documento os tial COPIA DEL ORIGINAL, y que obr: 
de... 22... foja(s) Útil[o9). que metus presentada para 
este electo y lo dovolvÍ al Interesado. 

   

  

   

   

   

  

Página 1 de 1 

QUIOA ceopanora rotor noronvonrarsramvecnonsasos 

     
- Dra. Paci'Delgado Loor 

MHOTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

     



  

D
a
 

  

   

  

  

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES / A 
SOCIEDADES 

NÚMERO RUC: 1792783402001 

RAZÓN SOCIAL: CGONBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS S A. 

NOMBRE COMERCIAL: 

REPRESENTANTE LEGAL: LORA UNDA EDUARDO FERNANDO 

CONTADOR: ALBAN PEREZ CHRISTIAN ALEXANDER y 
CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS OBLIGADO LLE 

CALIFICACIÓN ARTESANAL: SIN NÚMERO: 

FEC. NACIMIENTO: FEC. INICIO ACTIVIDADES: 

FEC, INSCRIPCIÓN: 1508/2047 FEC. ACTUALIZACIÓN: 

FEC. SUSPENSIÓN DEFINITIVA: FEC. NEINICIO ACTIVIDAGES: 

ACTIVIDAD ECONÓMICA PRINCIPAL. ] 
  

ACTIVIDADES DE DISEÑO DE INGENIERÍA Y CONSULTORÍA DE INGENIERÍA PARA PROYECTOS DE INGUNIERÍA CIVIL. 

  

[DomiciUO TRIBUTARIO ] 

2 Provincia: PICHINCHA Canton QUITO Parroquia: IÑAQUITO Calle: AV. REPÚBLICA DEL SALVADOR Numero; NAS 146 tnlerseccion: SUECIA Edificio: PRISMA Piso; $ 
Oficina; 11 Relmencia ubicación: A SO METROS DE SUPERCINES Esnaul: mpurtofIcobraccuador,com Tetctono Trabajo. 022431506 Celular: 0097103548 

  

  

  

[DomIcILIO ESPECIAL 2] 
SN 

[OBLIGACIONES TRIBUTARIAS ] 
  

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
* ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - ADI 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 
* ANEXO TRANSACCIONAL SHAPLIFICADO 
* DECLARACION DE IMPUESIO A LA RENTA SOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
* DECLARACION MENSUAL DE IVA 

Son derechos de las contribuyentes: Derechos de rata y confidencialidad, Desechos de asistencia o colaboración, Derechos económicas, Derechos de información, 
pas procedimentales; para mayor información consulie en www.stí gob.ec, : 
.as personas naturales cuyo capital, ingresos anuales o costos y gastos anualos sean superiores a los firmes establecidos en el Reglamento para la aplicación de la le; 

de tógimen Inbutario interno están obtigados a levar contabilidad, convirtiéndose en agentes de retención, no podrán acogerse al Régimen Sí í E de 
li de peana ser Lp de manera mensual, a Ls OS 
lecuerde que sus declaraciones de IVA rán presentarse de manera semestral siempre y cuando na se encuentro obligado a llevar contabilidad, tr 

preste servicios únicamente con tanta 0% de IVÁ y/o sus ventas con tanta diferente de 0% 5ean objelo de retención del 100% de IVA. o O 

e) 
  

  

[1 DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS ] 

1 DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS , ABIENTOS 1 

JURISDICCIÓN VZONA 9 PICHINCHA CERRADOS a 

  

Código: RIMAUC20180009834404 

Fecha: 04/05/2018 12:15:30 PM       

Pag. 1de2  



  

  =p 
za REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES E 
E SOCIEDADES E 
E 2 

«<Jlehas bien aa 
NUMERO RUC: 1792783402001 

RAZÓN SOCIAL: COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS S.A. 

  [ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 

  

    
1 

No. ESTADLECIMIENTO: — 001 Estada: ABIERTO - MATRIZ FEC, INICIO ACT: 15/08/2017 
NOMBRE COMENCIAL: FEC. CIERRE: FEC. REINICIO: 
ACTIVIDAD ECONOMICA: _ 

ACTIVIDADES DE DISEÑO DE INGENIERÍA Y CONSULTORÍA DE INGENIERÍA PARA PROYECTOS DE INGENIERÍA CiviL. 
CONSTRUCCL Noe 8hAS CIVILES PARA: CENTRALES, ELECTRICAS, UNAS DE TRANSMISIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA. 

EuROIAciN, EPARACIÓN DE TANQUES, Cl se = peroo e ERVICIOS DE REPARACIÓN DE_TANQUES, CISTERNAS, DI TOS, TAMBORES, CONTENEDOR E z E 
REPARACIÓN DE LA CHAPA DE CALDERAS Y RADIADONES DE CALEFACCION CENTAAL A CAMBIO DE NACION Dror 
DIRECCION ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: PICISNCIA Canton; OUITO Parroquia: INAQUITO Calle: AV, REPÚBLICA DEL SALVADOR Numero: N35-146 huter: 
METROS DE SUPERCINES Edilicio: PRISMA Piso: 1 Oficina: 11 Emaal; mpintoOcobraccuador.com Tolelono Trabajo: 022431 

DE METAL, INCLUN 
ACONTRATO. pota 

seccion; SUECIA Referencia: A 
506 Celular: SO IOISIR so 

HOTATÍA SEGUMDA DEL CANTÓN QUITO 
DILIGENCIA e 2018_ 1701002 <OM 
Patti di OA cion 
Sun do diagumaro poral Art. 1185 de la Loy Notartal, 
Voy fa ave pi documento que en, E... folnta) untecodo, 

un FIEL COPIA ul que me fio oxlilido pura uste 

ofucto. 2 2 DIC 2018 
Quita, 8 ma rr rr ram 

      

  

   

Dra. Paid Dolgado Loor 
HOTARIA DEGUNVA DEL CANTO QUITO 

  

Código: RIMRUC2018000984404 

Fecha: 04/05/2018 12:15.30 PM     Pag. 2de 2



Identificación y Cedutación 
ina REPÚBLICA DEL ECUADOR Dirección General do Registro Civil, 

ERP Pg 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

  

Lugar de nacimiento: ECUADOR/LOJA/LOJA/EL SAGRARIO 

Fecha de nacimiento: 9 DE JUNIO DE 1979 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: HOMBRE 

  

Instrucción: SUPERIOR 

Profesión: INGENIERO 

Estado Civil: CASADO 

Cónyuge: MALDONADO CALISTO ANDREA 

Fecha de Matrimonio: 22 DE MAYO DE 2010 

Nombres del padre: MORA JIMENEZ ERWIN LENIN 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Nombres de la madre: UNDA COSTA ALICIA JUDITH 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Fecha de expedición: 6 DE ENERO DE 2017 

Condición de donante: SI DONANTE 

Información certificada a la fecha: 31 DE ENERO DE 2019 

Emisor: CARLOS ENRIQUE SHIVE DELGADO - PICHINCHA-QUITO-NT 2 - PICHINCHA - QUITO 

  

N' de certificado: 198-194-24547 / Al 

1 OA a                           

  

    Ledo. Vicente Taiano G. 
Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente 

198-194-24547 

  

La institución o persona ante quien se presente este certificado deberá validario en:https:/fvirtual.registrocivil.gob,ec. conforme a la LOGIDAC An 4, numeral 1 y a la LCE. 

Vigencia del documento 1 validación o 1 mes desde el día de su emisión. En caso de presentar inconvenientes con este documento escnba a enfincafregistrocivi!.gob.ec



  

me REPÚBLICA DEL ECUADOR 3 
ml DIRECCION GENERAL ME REGISTRO CIVIL. H INSTRUCCIÓN * PROFESION OCUPACIÓN 

DENTIFICACIÓN Y CEDULACIÓN O SUPERIOR INGENIERO E3II3I2222 
CÉDULA! DE N í «a APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADAE 
CIUDADANIA. + 110349322-5 MORA JIMENEZ ERWIN LENIN 
APELLIDOS Y NOMBRES eo, APELLIDOS Y NOMBRES DELA MADRE 101 
MORA UNDA e *' UNDA COSTA ALICIA JUDITH , 
EDUARDO FERNANDO 2 — LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN 
LUGAR DE NACIMIENTO = QUITO 
LOJA x _ 2017-01-06 

LOJA Le $ PY FECHA OE EXPIRACIÓN 
EL SAGRARIO 2027-01-08 
FECHA DE NACIMIENTO 4979-06-09 
NACIONALIDAD ECUATORIANA a     

, SEXO HOMBRE” 
: ESTADO CIVIL CASADO 

ARA aerea MALDONADO CALISTO 

  

- : DTC CR 

A) REPUBLICADELECUADOR  * 
E CERTIFICADO DE VOTACIÓN, DUPLICADO, — MEN 

EXENCION O PAGO DE MULTA 

ónáma 2013 

A! 
MORA VIDA EDJADOO FERNASIDO 

LOA LOJA , 

EL JAGRARIO 5 
9 yYScñ ¡ 

TELECACION DROVINCIALDE PICHINCHA - 0015 
580885 sas 

       
$ E 
* 

 


